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Znajdujący się w centrum stolicy Rosji Zaryadye Park został stworzony przez międzynarodowy zespół

architektów, inżynierów i projektantów krajobrazu. Jego budowa trwała 3 lata. Dla mieszkańców został

udostępniony we wrześniu 2017 roku. Jako jedyny obiekt w Rosji został wyróżniony przez magazyn

„Time”, który umieścił go na liście 100 najbardziej atrakcyjnych miejsc na świecie.

Zaryadye Park to nowoczesne miejsce rekreacji, rozrywki i edukacji, gdzie natura i technologia,

edukacja i rozrywka, historia i nowoczesność łączą się i uzupełniają. Historia tej części miasta

jest niezwykle interesująca. Jej wygląd zmieniał się wielokrotnie: od pierwszej ulicy

Moskiewskiego Posadu (osada poza ufortyfikowanym miastem) po ambasadę angielską,

rezydencję cara, dzielnicę żydowską a nawet slumsy. Na początku XX wieku rozpoczęto tam

budowę największego moskiewskiego wieżowca. Później projekt został zamrożony, a

fundamenty posłużyły do budowy Rossiji, największego wówczas hotelu na świecie. Po

zlikwidowaniu hotelu przestrzeń była niewykorzystana, aż do czasu kiedy prezydent Władimir

Putin i burmistrz Moskwy Siergiej Sobianin zdecydowali się utworzyć w tym miejscu park.

Koncepcja parku opiera się na idei naturalnej urbanistyki, co pozwoliło płynnie wkomponować

go w historyczne centrum Moskwy, a pawilony — w zielony krajobraz, odtwarzając charakter

różnych stref krajobrazowych Rosji.

W parku zaprojektowano tarasy, które nawiązują do czterech występujących w Rosji

krajobrazów: tundry, stepu, lasów i mokradeł. Na tarasach znajduje się 14 tys. metrów

kwadratowych zamkniętych przestrzeni, wkomponowanych w otaczający teren: centrum

multimedialne, centrum przyrodnicze, restauracja, rynek, dwa amfiteatry i filharmonia.

W parku jest sporo zielonych dachów, które zapewniają izolację termiczną, powodując mniejsze

straty ciepła podczas mroźnych, rosyjskich zim. Najciekawsza technologia została zastosowana

w szklarni. Wykorzystuje ona naturalną wyporność gorącego powietrza. W chłodniejszych

miesiącach ciepłe powietrze jest zatrzymywane. Latem szklane, ruchome panele odprowadzają

jego nadmiar przez dach.

Na terenie Parku zanjduje się River Overlook, czyli 70-metrowa, betonowa konsola. Z jej szczytu

można można obserwować Kreml, centrum miasta, nabrzeże rzeki i sam park. Pod szklaną

kopułą (z konstrukcją bez ścian zewnętrznych) dzięki zastosowaniu nowoczesnej technologii

przez cały rok  utrzymuje się sprzyjający roślinom mikroklimat i stała temperatura. W części

zwanej Florarium można podziwiać kolekcję rzadkich, rosyjskich roślin egzotycznych. Jaskinia

Lodowa natomiast przenosi odwiedzających w krainę dalekiej północy.

Działające na terenie parku Muzeum Podziemne zaprasza na wystawy sztuki z różnych epok i

stylów we współpracy z rosyjskimi i zagranicznymi muzeami, funduszami artystycznymi i

prywatnymi kolekcjonerami.

Naukowo-edukacyjne Centrum Przyrodnicze zaprasza mieszkańców w różnym wieku na kursy,

zajęcia laboratoryjne i warsztaty, poświęcone naukom przyrodniczym i bioróżnorodności. W

Parku działa też z rozmachem zaprojektowana sala koncertowa Zaryadye Concert Hall.



Koncepcję architektury krajobrazu parku opracowali architekci z Nowego Jorku oraz urbaniści z

Moskwy. Zespołem kierował główny architekt Moskwy Siergiej Kuzniecow.

Więcej zdjęć parku można obejrzeć tutaj.
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